
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 12.02.2024 № 156
г. Одинцово

О направлении педагогов образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования Одинцовского городского округа на курсы по дополнительной профессиональной 

программе профессиональной переподготовке «Экология детства: профилактика адаптационных 

проблем у детей с синдромом дефицита внимания и гиперактивностью в условиях ДОО» (388ч) 

(на бюджетной основе) и в целях совершенствования методической работы в 2023 - 2024 учебном

году и на основании приказа ГАОУ ДПО МО «КУРО» от 11.03.2024 №351-06,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы по дополнительной профессиональной программе 

профессиональной переподготовке на бюджетной основе по теме: «Экология детства: 

профилактика адаптационных проблем у детей с синдромом дефицита внимания и 

гиперактивностью в условиях ДОО» (388ч), педагогов образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования Одинцовского городского округа с 

13.03.2024. Форма обучения: очно - заочная с применением дистанционных 

образовательных технологий. Срок реализации программы 1 год 1 месяц.

2. Зачислить на курсы по дополнительной профессиональной программе профессиональной 

переподготовке педагогов согласно приложению.

3. Руководителям организаций составить гибкий график работы педагогов и обеспечить 

явку на курсы по дополнительной профессиональной программе профессиональной 

переподготовке.

4. Утвердить лектором курсов по дополнительной профессиональной программе 

профессиональной переподготовке Мухину С.Н., к.п.н., доцент ГАОУ ДПО МО «КУРО».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

<^скоас^

Директор МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

Одинцовский \ 
/учебно-методический 

центр т-
SA ’развитий-1 

образования"
•агимова



Приложение к Приказу 
ot_12.03.2024 №156_

Список педагогов Одинцовского городского округа слушателей по программе по дополнительной 
профессиональной программе профессиональной переподготовки «Экология детства: 

профилактика адаптационных проблем у детей с синдромом дефицита внимания и 
гиперактивностью в условиях ДОО» (388ч)

№
п/п ФИО Наименование учреждения Должность

1. Алексеева Светлана 
Николаевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Инструктор по 
физической 
культуре

2. Балаханова Ольга
Валерьевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель

3. Белоусова Ирина 
Николаевна

МБОУ Одинцовской гимназия 
№14

Воспитатель

4. Васильева Елена 
Владимировна

МБОУ ОЦ «Флагман» Воспитатель

5. Ветрова Марина 
Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №12 Воспитатель

6. Ганова Мария Сергеевна МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Педагог - психолог

7. Гурьева Надежда 
Александровна МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель

8. Драница Юлия 
Константиновна

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель

9. Ефимова Елена Михайловна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Воспитатель

10. Запорожцева Карина 
Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель

И. Инчержевская Наталья 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Воспитатель

12. Каленова Евгения
Андреевна

МБОУ ОЦ «Багратион» Воспитатель

13. Киселева Ольга Николаевна МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель

14. Кожушная Анастасия
Юрьевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Воспитатель

15. Крысанова Елена Сергеевна МБОУ СОШ «Горки-Х» Воспитатель

16. Лужных Анна Дмитриевна
МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Инструктор по 

физической 
культуре

17. Магаляс Наталья 
Валерьевна

МБОУ ОЦ «Багратион» Воспитатель

18. Миронова Ольга Николаевна МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель

19. Невмятуллина Светлана 
Олеговна

МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП Старший 
воспитатель

20. Нестерова Елена Валерьевна МБОУ Часцовская СОШ старший 
воспитатель

21. Никулишина Анна
Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №5 Воспитатель

22. Парамонова Юлия 
Васильевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель

23. Потылицына Евгения 
Константиновна

МБОУ ОЦ «Багратион» Воспитатель

24. Салова Светлана Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №5 Воспитатель



25. Степынина Наталья 
Сергеевна МБОУ Часцовская СОШ учитель-логопед

26. Титова Наталья Ильинична МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель
27. Чувашова Анна Викторовна МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Воспитатель

28. Широкая Светлана 
Анатольевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Воспитатель

29. Шичкина Елена Ивановна МБОУ Одинцовская СОШ №5 Воспитатель

30. Шмакова Марина 
Викторовна

МБОУ Одинцовская СОШ №12 Старший 
воспитатель


